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Yttrande över delbetänkandet Ökat informations-

utbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna 

förändringar (SOU 2024:63)  
Er beteckning: Ju2024/01778 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Västernorrland tillstyrker utredningens förslag att det 
ska införas en ny sekretessbrytande bestämmelse i syfte att 
motverka fusk, felaktiga utbetalningar, regelöverträdelser och 
brottslighet. Den föreslagna bestämmelsen fyller ett behov och 
bedöms innebära ett enklare och tydligare informationsutbyte 
mellan länsstyrelsen och andra myndigheter. 

Allmänna synpunkter 

Länsstyrelsen har ett brett verksamhetsområde som omfattar 
tillstånd och tillsyn inom en rad olika områden, exempelvis miljö- 
och hälsoskydd, livsmedelskontroll, djurskydd, lantbruk, fiske, 
stiftelser, bevakningsföretag, alkohol och tobak. Vidare beslutar 
länsstyrelsen om utbetalning av olika statliga stöd från ett antal EU-
fonder. Länsstyrelsen har också i uppdrag att utveckla det 
brottsförebyggande arbetet på regional nivå. 

Idag regleras sekretess för länsstyrelsens olika verksamheter av ett 
stort antal bestämmelser i offentlighets- och sekretesslag-
stiftningen1, vilket innebär att det i många fall kan vara svårt att 
överskåda och tillämpa bestämmelserna. 

Den föreslagna sekretessbrytande bestämmelsen kommer att utöka 
möjligheten för länsstyrelsen att utbyta information med andra 

 
1 Se t.ex. 9 § offentlighets- och sekretessförordningen (2009:641) med bilaga. 
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myndigheter i syfte att motverka fusk, felaktiga utbetalningar, 
regelöverträdelser och brottslighet. Bestämmelsens generella 
utformning innebär en förenkling av sekretessprövningen, eftersom 
bestämmelsen kan tillämpas primärt utan hinder av eventuella andra 
sekretessbrytande bestämmelser. Sannolikt blir det, i vart fall 
inledningsvis, fråga om att i enstaka fall lämna ut uppgifter på andra 
myndigheters begäran. Länsstyrelsen bedömer att den föreslagna 
bestämmelsen kommer att ge bättre förutsättningar för mer  
organiserad samverkan mellan berörda myndigheter. På sikt bör 
bestämmelsen bidra till att myndigheterna upprättar kontaktvägar 
och rutiner för ett mer förutsägbart och rättssäkert utbyte av 
information. Att bestämmelsen är utformad som en möjlighet att 
lämna uppgifter – och inte  någon skyldighet att göra det på eget 
initiativ – innebär vidare att det för länsstyrelsens del borde vara 
fråga om en ganska begränsad arbetsinsats. 

Avsnitt 4.5.6 Bob-samverkan 

Den föreslagna generella sekretessbrytande bestämmelsen är 
välkommen för att minska de organisatoriska mellanrummen mellan 
aktörer med brottsförebyggande uppdrag på nationell, regional och 
lokal nivå av flera skäl. För det första föreligger idag betydande 
formella hinder att etablera ändamålsenliga samverkansformer kring 
minderåriga som uppvisar normbrytande beteenden och söker sig 
till och/eller utnyttjas i kriminella sammanhang. Det är därför 
särskilt fördelaktigt att utredaren beaktat den så kallade Bob-
strukturen som avser etablera ett sammanhållet arbete med barn 
som riskerar att begå eller begår grova brott på uppdrag av 
kriminella nätverk med stort våldskapital. För det andra har olika 
rättsvårdande myndigheter likt Polismyndigheten, SiS, Kriminal-
vården samt barn- och ungdomspsykiatrin respektive kommunernas 
socialtjänster olika geografiska ansvars- och upptagningsområden. 
Med hänsyn till att barn och unga idag rekryteras till att begå grova 
brott långt från sina hemorter (som ett medel för att undgå 
identifiering och upptäckt) fyller den föreslagna bestämmelsen både 
en förebyggande och en förhindrande funktion.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med länsjurist 
Malin Olofsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också Adam Jonsson, samordnare för brottsförebyggande arbete 
inklusive mäns våld mot kvinnor, medverkat. 
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia 
Ju.L6@regeringskansliet.se 

  

 


